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Z ŻAŁOBNEJ KARTY    OBITUARIES

Zębik. W połowie lat 70-tych Tadeusz Musialski otworzył Szko-
łę przyzakładową w której uczniowie, przyszli pracownicy Za-
kładu, nabywali kwalifikacje zawodowe. 

Poznałem Tadeusza w latach 70-tych w Energoserwisie, 
miałem z nim częsty kontakt w latach 90-tych, gdy pracował 
w  Zarmelu, był moim przyjacielem. Tym wspomnieniem że-
gnam Go w imieniu Jego przyjaciół i oddaję Mu cześć. Swo-
ją zaangażowaną pracą, a  szczególnie jej wynikami, Tadeusz 
zasłużył na naszą pamięć. To, że elektroenergetyka polska, 
w trudnych latach 80-tych i 90-tych ubiegłego wieku, dobrze 

działała i mieliśmy w domach energię elektryczną bez przerw, 
jest także dużą zasługą mgr inż. Tadeusza Musialskiego byłego 
dyrektora Energoserwisu. 

Tadeusz Musialski zmarł 7 grudnia 2016 r. Msza św. po-
grzebowa została odprawiona w  kościele Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Gliwicach, a urna z prochami spoczęła na 
cmentarzu Centralnym w Gliwicach przy ul. Kozielskiej.

Tadeusz Glinka



Wiesław Tomaszkiewicz urodził się 26 lutego 1941 r. 
w Chrzanowie, syn Jana i Zofii z domu Bulińska.

Ukończył Wydział Mechaniczny na Politechnice Krakow-
skiej w dniu 4 grudnia 1964 r. Dyplom magistra inżyniera 
mechanika uzyskał z oceną bardzo dobrą. Temat pracy dyplo-
mowej: Opracować zagadnienia oddziaływania kilku odmian 
zaprojektowanego tłumika drgań ładunku w układzie ssącym 
silnika dwu suwowego na wskaźniki robocze silnika. W latach 
1979-1980 odbył  Studia Podyplomowe na Pol. Śląskiej z te-
matyki „Koordynacja Projektowania Inwestycji Przemysłowych.”  
Świadectwo Nr 2215.  

W dniu 2 listopada 1964 r. podjął prace w Zakładach 
Sprzętu Motoryzacyjnego w Sosnowcu na stanowisku głów-
nego technologa. W Zakładach tych wprowadził szereg inno-
wacji technologicznych, za które otrzymał nagrodę Ministra 
Przemysłu Maszynowego i uzyskał specjalizację zawodową 
stopnia pierwszego nadaną Mu przez Ministra Przemysłu Ma-
szynowego. W ZSM pracował do 31 stycznia 1972 r. W dniu 
1  lutego 1972 r. podejmuje prace w nowo powstałej Fabry-
ce Silników Elektrycznych Małej Mocy SILMA w Sosnowcu. Fa-
bryka powstała na podstawie umowy licencyjnej z koncer-
nem japońskim HITACHI, który wyposażył fabrykę w 14 linii 
produkcyjnych mikrosilników elektrycznych: z magnesami 
trwałymi, indukcyjnych ze zwojem zwartym, indukcyjnych 
z kondensatorem pracy, komutatorowych uniwersalnych, 

w tym także konstrukcje silników produkowanych na tych li-
niach. Mgr inż. Wiesław Tomaszkiewicz, pracując na stanowi-
sku głównego technologa, uruchamiał te linie produkcyjne 
wspólnie ze specjalistami japońskimi i kierował współpracą 
Fabryki SILMA z koncernem HITACHI. W ramach tej współ-
pracy wielokrotnie wyjeżdżał do Japonii. Produkcja silników 
licencyjnych, w następnych latach, była rozwijana zgodnie 
z zapotrzebowaniem rynku. Do produkcji wprowadzano 
nowe odmiany mikrosilników głównie z magnesami trwały-
mi ferrytowymi spiekanymi, a następnie ferroplastycznymi. 
Inżynier Wiesław Tomaszkiewicz był głównym autorem no-
wych opracowań konstrukcyjnych i technologicznych tych 
silników oraz wdrażania ich do produkcji. Pracę tę docenił 
Minister Przemysłu Maszynowego honorując Go  Dyplomem 
Nr 1580/77 z dnia 29 lipca 1977 r.

W latach 80-tych nawiązywał, w ramach Fabryki SIL-
MA, współpracę marketingową w firmami zagranicznymi w 
tym z  niemiecką firmą STRGMANN, która specjalizowała się 
w  produkcji mikrosilników synchronicznych i silników sko-
kowych głównie do różnego typu klimatyzatorów. W wyniku 
zawartego porozumienia STEGMANN ulokował część swojej 
produkcji w Fabryce SILMA. W okresie transformacji gospo-
darczej, w  pierwszej połowie lat 90-tych, zmniejszyło się 
zapotrzebowanie na silniki elektryczne produkowane przez 
Fabrykę SILMA. Fabryka bankrutowała. 

Wiesław Tomaszkiewicz
(1941-2016)
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Inżynier W. Tomaszkiewicz namówił właściciela firmy 
STEGMANN do założenia Spółki z o.o. STEGMANN Polska. Spół-
ka została założona. Z dniem 30 czerwca 1996 r. W. Tomasz-
kiewicz zwalnia się z  SILMY, za porozumieniem stron i  od 
dnia 1 lipca 1996 r. podejmuje pracę w  Spółce STEGMANN 
na stanowisku członka Zarządu i dyrektora nowo powołanej 
firmy. Firmę tę organizuje od zera w budynku byłej stołówki 
SILMY. Produkcję rozwija wprowadza szereg innowacji tech-
nologicznych i buduje nowe urządzenia technologiczne, któ-
rych konstrukcje przejmuje także firma macierzysta. Spółkę 
STEGMANN Polska rozwinął, początkowo Spółka zatrudniała 
20 osób, a w roku 2004 już ponad 100 osób, głównie kobiet. 
Firma STEGMANN była firmą rodzinną, po przejściu właścicie-
li na emeryturę, Spółka została sprzedana, tym samym W. To-
maszkiewicz kończy pracę w Spółce STEGMANN i od dnia 
1 czerwca 2004 r. przechodzi na emeryturę. Nowy właściciel 
Spółki STEGMANN przenosi produkcję do Dąbrowy Górni-
czej, gdyż rozszerza produkcję, a dotychczasowy budynek 
jest za mały. Będąc na emeryturze W. Tomaszkiewicz podjął, 
w dniu 1 pażdziernika 2007 r., pracę w Branżowym Ośrodku 
Badawczo-Rozwojowym Maszyn Elektrycznych KOMEL, obec-
nie Instytut Napędów i  Maszyn Elektrycznych KOMEL, na sta-
nowisku zastępcy kierownika, a następnie kierownika Zakła-
du Wdrożeniowego. W Instytucie KOMEL pracuje do 13 maja 
2013 r. Zwolnił się ze względu na stan zdrowia. 

Mgr inż. Wiesław Tomaszkiewicz był wybitnym technolo-
giem, opracowywał i wprowadzał do produkcji szereg innowa-
cyjnych operacji technologiczny: w Fabryce SILMA, w Spółce 
STGMANN i Instytucie KOMEL. W Fabryce SILMA na wyróżnie-
nie zasługują oryginalne rozwiązania form wtryskowych do 
wytwarzania magnesów trwałych anizotropowych ferropla-
stycznych i konstrukcja bezjarzmowego wirnika wykonane-
go z magnesów trwałych ferroplastycznych anizotropowych. 
W Instytucie KOMEL opracował szereg oryginalnych rozwiązań 
konstrukcyjnych i technologicznych maszyn elektrycznych, 
między innymi: zespoły elektromaszynowe przeznaczone do 
laboratoriów dydaktycznych i badawczych politechnik, prąd-
nice wzbudzane magnesami trwałymi przystosowane do pra-
cy w wodzie i wiele innych.  

Wiesław Tomaszkiewicz zmarł 25 grudnia 2016 r. W żało-
bie pozostawił żonę Alicję córki Annę i Małgorzatę, syna Marka 
i czworo wnuków. Msza św. pogrzebowa została odprawiona 
w dniu 30 grudnia w kościele św. Józefa w Katowicach Załężu, 
po nabożeństwie urna z prochami zastała umieszczona w gro-
bie rodzinnym na cmentarzu przykościelnym.

Tadeusz Glinka
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